​令和7年10月​
​（一社）札幌カーリング協会　競技部長​

​札幌カーリング協会2025リーグ戦（P）参加チーム　各位​

​移籍期間の設定について​

​　日頃より当協会の活動にご協力いただきましてありがとうございます。​
​　この度、札幌カーリング協会2025リーグ戦（P）（以下、「Pリーグ」という。）にお​
​きまして、下記のとおり移籍期間を設けることになりましたのでお知らせします。​

​記​

​１　概要​
​　　Pリーグ参加チームにおいて、チームの存続条件を満たす限りにおいて、Pリーグ参​

​加チーム相互間及びPリーグ参加チームを脱退し、札幌カーリング協会2025リーグ戦​
​（2期）（以下、「2期」という。）参加チームへの移籍を認める。​

​２　移籍期間​
​　　11/1（土）0:00から11/12（水）12:00まで​

​３　必要な手続について​
​（１）Pリーグ参加チームから他のPリーグ参加チームへの移籍について​
​　　ア　移籍元及び移籍先の選手登録変更届を同時に提出する。​
​（２）Pリーグ参加チームから2期参加チームへの移籍について​
​　　ア　2期の申込み時に移籍先の選手として登録する。​
​　　イ　登録した選手は、11/14（金）時点で自動的に移籍元のチームから除籍され​

​る。​

​４　注意事項​
​　　チーム存続条件である、Pリーグ開始時点の登録選手を3名以上維持すること。これ​

​が維持されない場合、これに関連する移籍は全て認めないこととする。​
​　　移籍期間における移籍は、1人につき1度のみとする。（移籍期間を利用した3チー​

​ム以上への在籍や、出戻りは認めない。）​
​　　なお、2期参加チームへの移籍には、日本カーリング協会までの登録が必須であ​

​る。​